



各 位

2025年11月13日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 小 河 正 直
コード番号 8076	東証スタンダード 名証メイン
問合せ先	取締役執行役員 管理本部長 花 田 寛 之 TEL (052) 564 - 3511

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの2026年3月期中間決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|------------|----------------------------|
| (1) 名称 | 株式会社メタルワン |
| (2) 本店所在地 | 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー |
| (3) 代表者の氏名 | 渡邊 善之 |
| (4) 資本金 | 1,000億円 |
| (5) 事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6) 当社との関係 | 当社の筆頭株主
当社株式所有割合 30.44% |
| (7) 決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

所有者別状況

株主の状況

役員の状況

2026年3月期 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

2026年3月期 中間貸借対照表、中間損益計算書

以 上

【所有者別状況】

2025年9月30日現在

区 分	株式の状況							単元未満株式の状況（株）
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等 のうち個人	個人その他	計	
株主数（人）	-	-	-	2	-	-	2	-
所有株式数（株）	-	-	-	2,000,000	-	-	2,000,000	-
所有株式数の割合（％）	-	-	-	100	-	-	100	-

（注） 当社は単元株の定めはありません。

【株主の状況】

2025年9月30日現在

氏名又は名称	住 所	所有株式数（株）	発行済株式総数に対する所有株式数の割合（%）
三菱商事株式会社	東京都千代田区丸の内二丁目3番1号	1,200,000	60.00
双日株式会社	東京都千代田区内幸町二丁目1番1号	800,000	40.00
計	—	2,000,000	100.00

【役員の状況】

2025年9月30日現在

役職名	氏名	担当又は主な職業
代表取締役社長	渡邊 善之	CEO
代表取締役副社長	尾藤 雅彰	CCO、コーポレート管掌（法務、総務・安全衛生、コーポレートカルチャー・サステナビリティ）
取締役（非常勤）	今村 功	三菱商事株式会社 常務執行役員 マテリアルソリューショングループCEO
取締役（非常勤）	井村 貴司	三菱商事株式会社 鉄鋼製品本部長
取締役（非常勤）	平井 龍太郎	双日株式会社 顧問
監査役	炭元 成介	
監査役（非常勤）	有竹 俊二	三菱商事株式会社 マテリアルソリューション管理部長
監査役（非常勤）	真鍋 佳樹	双日株式会社 取締役 監査等委員
監査役（非常勤）	中澤 瑞枝	双日株式会社 執行役員 主計、営業経理担当本部長

連 結 財 政 状 態 計 算 書(指定国際会計基準)

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 資 本 の 部			
科 目	前連結会計年度末 2025年3月31日	当連結会計年度末 2025年9月30日	増減額	科 目	前連結会計年度末 2025年3月31日	当連結会計年度末 2025年9月30日	増減額
流 動 資 産	802,074	798,761	△ 3,313	流 動 負 債	507,379	529,388	22,009
現金及び現金同等物	14,717	17,850	3,133	短期借入金	205,583	230,917	25,334
営業債権及びその他の債権	475,100	471,246	△ 3,854	営業債務及びその他の債務	279,225	273,242	△ 5,983
その他の金融資産	592	227	△ 365	短期リース債務	3,782	4,518	736
棚卸資産	281,340	277,482	△ 3,858	その他の金融負債	174	796	622
前 渡 金	10,956	12,250	1,294	前 受 金	2,760	3,145	385
未 収 法 人 税 等	2,538	1,894	△ 644	未 払 法 人 税 等	4,974	5,613	639
その他の流動資産	16,831	17,812	981	その他の流動負債	10,881	11,157	276
非 流 動 資 産	239,446	245,418	5,972	非 流 動 負 債	69,677	64,232	△ 5,445
持分法で会計処理される投資	70,407	68,325	△ 2,082	長期借入金	41,430	36,328	△ 5,102
その他の投資	30,697	33,021	2,324	営業債務及びその他の債務	2,806	2,744	△ 62
その他の金融資産	153	46	△ 107	長期リース負債	10,779	10,346	△ 433
有形固定資産	106,073	109,504	3,431	その他の金融負債	0	0	0
無形資産及びのれん	11,775	13,766	1,991	退職給付に係る負債	2,527	2,657	130
使用権資産	14,546	14,690	144	繰延税金負債	10,412	10,376	△ 36
繰延税金資産	2,745	2,980	235	その他の非流動負債	1,723	1,781	58
その他の非流動資産	3,050	3,086	36	負 債 合 計	577,056	593,620	16,564
				当社の所有者に帰属する持分	422,930	410,404	△ 12,526
				資 本 金	100,000	100,000	-
				資本剰余金	49,668	49,767	99
				その他の資本の構成要素	50,958	54,323	3,365
				FVTOCIに指定したその他の投資	11,567	13,272	1,705
				在外営業活動体の換算差額	39,391	41,051	1,660
				利益剰余金	222,304	206,314	△ 15,990
				非支配株主持分	41,534	40,155	△ 1,379
				資 本 合 計	464,464	450,559	△ 13,905
資 産 合 計	1,041,520	1,044,179	2,659	負 債 及 び 資 本 合 計	1,041,520	1,044,179	2,659

連結損益計算書(指定国際会計基準)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日	当連結会計年度 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
収 益	1,110,683	1,007,403	△ 103,280	△9.3%
原 価	△ 1,041,885	△ 942,725	99,160	△9.5%
売上総利益	68,798	64,678	△ 4,120	△6.0%
(売上総利益率)	(6.2%)	(6.4%)		
販売費及び一般管理費	△ 44,603	△ 45,852	△ 1,249	2.8%
有価証券損益	△ 71	△ 57	14	△19.7%
固定資産除・売却損益	16	△ 36	△ 52	-
その他の収益	3,698	2,230	△ 1,468	△39.7%
その他の費用	△ 4,225	△ 1,512	2,713	△64.2%
金融収益	798	749	△ 49	△6.1%
金融費用	△ 4,514	△ 4,285	229	△5.1%
持分法による投資損益	3,118	3,232	114	3.7%
税引前利益	23,015	19,147	△ 3,868	△16.8%
法人所得税	△ 5,526	△ 5,032	494	△8.9%
当期純利益	17,489	14,115	△ 3,374	△19.3%
当期純利益の帰属				
当社の所有者	15,745	12,580	△ 3,165	△20.1%
非支配持分	1,744	1,535	△ 209	△12.0%

貸借対照表(日本基準)

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 2025年3月31日	当事業年度末 2025年9月30日	増減額	科 目	前事業年度末 2025年3月31日	当事業年度末 2025年9月30日	増減額
流動資産	304,611	322,762	18,151	流動負債	183,542	210,623	27,081
現金及び預金	1,431	1,279	△ 152	支払手形	11,920	10,666	△ 1,254
受取手形	24,215	34,385	10,170	買掛金	99,023	99,707	684
売掛金	162,112	179,064	16,952	短期借入金	17,305	60,953	43,648
棚卸資産	27,463	24,705	△ 2,758	1年内返済予定長期借入金	14,000	10,000	△ 4,000
未収入金	4,053	4,530	477	未払金	3,372	3,014	△ 358
短期貸付金	67,781	63,473	△ 4,308	前受金	3,041	1,194	△ 1,847
その他の流動資産	17,649	15,441	△ 2,208	賞与引当金	818	873	55
貸倒引当金	△ 96	△ 116	△ 20	その他の流動負債	34,059	24,214	△ 9,845
固定資産	144,205	145,129	924	固定負債	42,388	37,253	△ 5,135
有形固定資産	2,559	2,460	△ 99	長期借入金	41,000	36,000	△ 5,000
無形固定資産	5,706	6,046	340	繰延税金負債	1,302	1,152	△ 150
				その他の固定負債	85	100	15
投資その他の資産	135,939	136,622	683	負債合計	225,930	247,876	21,946
投資有価証券	12,504	13,114	610	株主資本	220,765	217,472	△ 3,293
関係会社株式	94,572	94,825	253	資本金	100,000	100,000	-
関係会社出資金	25,491	25,292	△ 199	資本剰余金	50,000	50,000	-
その他の投資	4,990	4,992	2	利益剰余金	70,765	67,472	△ 3,293
貸倒引当金	△ 1,620	△ 1,606	14	評価・換算差額等	2,121	2,543	422
				その他有価証券評価差額金	2,121	2,543	422
資産合計	448,817	467,892	19,075	純資産合計	222,887	220,015	△ 2,872
				負債及び純資産合計	448,817	467,892	19,075

損 益 計 算 書(日本基準)

(単位:百万円)

科 目	前事業年度 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日	当事業年度 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売 上 高	501,036	445,398	△ 55,638	△11.1%
売 上 原 価	488,961	434,796	△ 54,165	△11.1%
売 上 総 利 益	12,074	10,601	△ 1,473	△12.2%
(売 上 総 利 益 率)	(2.4%)	(2.4%)		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	11,885	12,728	843	7.1%
営 業 利 益	188	△ 2,126	△ 2,314	-
営 業 外 収 益	34,558	29,908	△ 4,650	△13.5%
(受 取 利 息)	(394)	(389)	△ 5	△1.3%
(受 取 配 当 金)	(31,115)	(28,445)	△ 2,670	△8.6%
(そ の 他 の 営 業 外 収 益)	(3,048)	(1,073)	△ 1,975	△64.8%
営 業 外 費 用	4,414	1,766	△ 2,648	△60.0%
(支 払 利 息)	(217)	(406)	189	87.1%
(そ の 他 の 営 業 外 費 用)	(4,195)	(1,358)	△ 2,837	△67.6%
経 常 利 益	30,333	26,015	△ 4,318	△14.2%
特 別 利 益	809	123	△ 686	△84.8%
特 別 損 失	37	215	178	481.1%
税 引 前 当 期 純 利 益	31,104	25,923	△ 5,181	△16.7%
法人税、住民税及び事業税	1,042	781	△ 261	△25.0%
法 人 税 等 調 整 額	△ 19	△ 342	△ 323	1,700.0%
当 期 純 利 益	30,081	25,484	△ 4,597	△15.3%